Idem etiam Chuonradus Funden constituit celebrare diem anniversarium suum et uxoris sue 
Agnetis in vigilia sancti Thome apostoli cum 6 solidis de censu domus Chuonradi in harena sub 
tali distributione, dominis dentur 4 solidi pro media urna vini, domino abbati solidus quintus pro 
latino vino. Custodi 6 denarii et scolaribus 6 pro tortellis, et hec omnia procurentur a custode. 
Missa quoque pro defunctis pro eis cantetur ad altare sancti Thome cum scola et conventu.

Notiz über die Stiftung des Konrad und der Agnes Funden (HStA München, Kloster St. Ulrich und Afra in Augsburg 
Lit. Nr. 5 pag. 48). - MB 22, 125 f. Nr. 220.

Die Datierung ergibt sich daraus, daß Konrad Funden (Fundanus) in einer während der Regierungszeit des Abtes 
Liutfried (1222-1230; Annales sanctorum Udalrici et Afrae Augustenses, MG SS 17, 429) geschehenen Tradition an 
St. Ulrich und Afra als Schenker genannt ist (MB 22, 123 f. Nr. 217); außerdem ließ er im Mai 1229 eine Schenkung 
an das Deutsche Haus in Donauwörth durch den Elekten Siboto von Augsburg besiegeln (BA 3, 805 Anm. 220; Zoepfl, 
Bischöfe 177 Anm. 4).

[Mitte des 13. Jahrhunderts] 62
Errichtung eines Seelgeräts für Turinger durch Adelbert, Priester von St. Egidius, auf dem Altar 
St. Ulrich.

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod quidam miles Tvringar agnominatus hac vita decedens 
dedit pro remedio anime sue per manum Adilberti sacerdotis de sancto Egidio super altare beati 
Vdalrici hic in civitate hortum et aream unam in parochia sancti Vdalrici hoc pacto, ut filia ipsius 
et maritus eius Reuingar dictus, quoad vixerint, illa haberent et exinde sex denarios pro censu in 
festo beati Vdalrici [Juli 4] cellerario darent.

Notiz über die Errichtung des Seelgeräts (HStA München, Kloster St. Ulrich und Afra in Augsburg Lit. Nr. 5 pag. 
39). - MB 22, 122 Nr. 214.

Die mutmaßliche Datierung ergibt sich nach der Anordnung und dem Schriftcharakter der Handschrift. Zur Nennung 
der Egidienkapelle bzw. des Egidienaltares s. Nr. 31, 35. Die Pfarrei St. Ulrich ist spätestens seit 1169 belegt (MB 22,
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178 f. Nr. 8; Hipper Nr. 7; vgl. dazu Volkert, St. Stephan 127 Anna. 151; Schröder, in: AHAug 6, 787 und oben Nr. 28). 
Zur Nennung des Udalrich-Altares s. auch Nr. 29 (Anmerkung) und 33.

1258 Januar 9 Viterbo 63
Papst Alexander IV. gewährt denen, die an der Translatio der Reliquien des Bischofs Dionysius 
von Augsburg in der Kirche St. Ulrich und Afra teilnehmen, einen Ablaß.

Nos itaque ad consequenda predicta gaudia causam dare fidelibus cupientes omnibus vere peni- 
tentibus et confessis, qui ecclesiam vestram in translatione reliquiarum gloriosi martiris Dionisii 
primi Augustensis episcopi, quas in eadem ecclesia ut dicitur quiescentes de loco, in quo nunc haben- 
tur recondite, ad alium decentiorem locum transferri per venerabilem nostrum episcopum Augusten- 
sem mandamus, et in anniversario translationis ipsius annis singulis cum devotione ac reverentia 
visitarint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctori- 
tate confisi quadraginta dies de iniuncta sibi penitentiam misericorditer relaxamus.
Urkunde Papst Alexanders IV. (Orig. Perg., Ordinariatsarchiv Augsburg Urk. Nr. 30/9). - MB 22, 219 f. Nr. 28 und 23, 
11 Nr. 7; Hipper Nr. 35; Potthast Nr. 17150.